
 

NÁVRH - Dodatok č. 2/2020 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Dvorany nad Nitrou č. 1/2017 o miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorany nad Nitrou v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. e) 

a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov 

a ustanovení § 78 ods. 1 a § 83 ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa uznieslo na vydaní:  

 

Dodatku č. 2/2020 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Dvorany nad Nitrou 

č.1/2017 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej 

len VZN č.1/2017) 

 

Týmto dodatkom sa VZN č. 1/2017 mení a dopĺňa takto: 

 

1.  V §4 Sadzba poplatku  sa mení iba ods. 1 a nahrádza sa znením: 
 

 

1. Sadzba poplatku za osobu a kalendárny deň sa ustanovuje vo výške  0,0685 eura.               

    (t.j. 25 Eur ročne, poplatok zaokrúhľujeme na celé eurá nadol). 

 

 

Ods. 2 zostáva nezmenený.  

 

 

2.  §7 Zníženie poplatku sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 

V ods. 1 sa mení sadzba zníženého poplatku z 0,0465eur na 0,0548 eur za osobu a kalendárny 

deň (t. j. 20 Eur ročne, poplatok zaokrúhľujeme na celé eurá nadol) , ostatné zostáva nezmenené. 

 

3.  §10 Účinnosť sa dopĺňa o nasledovný text: 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Dvoranoch nad Nitrou sa na zasadnutí dňa ....... uznieslo na 

Dodatku č. 2/2020 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Dvorany nad Nitrou č. 1/2017 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Dodatok č.2/2020 k VZN č.1/2017 bol schválený Uznesením č........ dňa ......... a tento dodatok 

nadobúda účinnosť dňa 1. januára 2021. 

 

Ostatné ustanovenia VZN č. 1/2017  zostávajú v platnosti. 

 

 

                                                                                                          František Košecký 

              starosta obce 

                   
 
 

Návrh Dodatku č. 2/2020 k VZN č. 1/2017 zverejnený: 

1. vyvesením na úradnej tabuli dňa 20.11.2020 

2. zverejnením na webovej stránke obce www.obecdvoranynadnitrou.sk dňa 20.11.2020 

 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu Dodatku č. 2 (vrátane):1.12.2020 

Doručené pripomienky (počet) : .......... 

 

http://www.obecdvoranynadnitrou.sk/

